

N:o 21.

Ank. till Riksd. kansli den 11 maj 1904, kl. 1 e. m.

Första Kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande n:o 13, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående priset för månadsbiljetter till tredje klassen vid statens järnvägar.

Uti motion n:o 252 har herr *M. F. Nyström*, med instämmande af 7 ledamöter i Andra Kammaren, föreslagit, »att Riksdagen ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t icke lämna bifall till järnvägsrådets i dess underdåniga utlåtande den 25 november 1903 angående ny persontariff för statens järnvägar framställda förslag att höja priset för månadsbiljetter till tredje klass vid statens järnvägar».

Motionären, som erinrar om den åtminstone i rikets större och största städer rådande bostadsbristen, åberopar till stöd för sitt förslag hufvudsakligen, att, om ändamålet med den kungl. egnahemspropositionen, i hvad den afser bostadslägenheter å den städerna omgifvande landsbygden, icke skulle förfelas, nödvändigt vore, att prisen för månadsbiljetter för resor å tredje klass icke höjdes utöfver nuvarande belopp, samt att den nu beviljade rabatten vid köp af dylika biljetter, gällande för flera månader, bibehölles.

Bih. till Riksd. Prot. 1904. 8 Saml. 2 Afd. 1 Band. 16 Häft. (N:is 21, 22.)

Andra Kammarens tredje tillfälliga utskott har uti afgifvet betänkande upplyst, att det utlåtande af järnvägsrådet, som i motionen omnämnes, gäller ett af järnvägsstyrelsen den 27 februari 1903 afgifvet förslag till ny persontariff vid statens järnvägar. Samma utskott meddelar härefter en, som det vill synas, sammanträngd redogörelse för berörda förslag och utlåtande jämte tabeller öfver nu gällande och föreslagna nya biljettpris. Af dessa tabeller skulle framgå, såsom ock motionären framhållit, att de ifrågasatta förhöjningarna vore tillräckligt betydande för att afsevärdt försvåra uppkomsten eller bibehållandet af egna hem i närheten af de städer, som stode i förbindelse med statsbanenätet. På grund häraf hemställde utskottet, att Andra Kammaren ville med anledning af herr M. F. Nyströms motion för sin del besluta,

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att järnvägsrådets i dess underdåniga utlåtande den 25 november 1903 angående ny persontariff för statens järnvägar framställda förslag att höja priset för månads- och årsbiljetter till tredje klass vid statens järnvägar, i hvad detta förslag gäller resor af begränsad längd, icke måtte vinna Kungl. Maj:ts bifall.

Detta utlåtande blef af Andra Kammaren godkänt, hvarefter Första Kammaren öfverlämnat ärendet till dess första tillfälliga utskott för förberedande behandling.

För undvikande af vidlyftighet hänvisar utskottet till motionen samt omförmälda utskotts utlåtande, och får utskottet nu för egen del fästa uppmärksamhet därå, att förevarande motion afser den så kallade *närtrafiken* vid städerna.

Enligt hvad utskottet inhämtat, är förslag redan bragt å bane, att för åstadkommande af största möjliga prisbillighet för resor af ifrågavarande slag samt undvikande af trängsel å de större för längre resor afsedda tågen skulle å de orter, där sådant finnes vara af behof påkalladt, anordnas särskilda lokaltåg, så inrättade, att driftskostnaden blifve den minsta möjliga, en anordning som redan nu torde kunna med framgång genomföras och som säkerligen skall visa sig ännu fördelaktigare, sedan elektrisk järnvägsdrift kan bringas till stånd. Genom en sådan anordning, naturligtvis förbunden med särskild låg prissättning för biljetter

i tredje klass, torde det af motionären åsyftade målet komma att vinnas fullständigare och bättre än genom den af motionären anvisade utväg, därest densamma nu skäligen kunde anlitas.

Järnvägsrådets ifrågavarande utlåtande har emellertid icke varit offentliggjordt, än mindre Riksdagen delgifvet, hvadan Riksdagens ledamöter icke varit i tillfälle taga kännedom om den utredning och de skäl, som åberopats till stöd för järnvägsrådets förslag. Det kan vid sådant förhållande icke vara rätt lämpligt, att Riksdagen skulle göra framställning om fullständigt ogillande af samma förslag.

Under åberopande af hvad sålunda anförts, hemställer utskottet,

att Första Kammaren icke måtte biträda Andra Kammarens i detta ärende fattade beslut.

Stockholm den 9 maj 1904.

På utskottets vägnar:

C. A. SJÖCRONA.
